[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 29/2017

Senhor Presidente:

   Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de garantir o abastecimento de água em nosso município, e;

Considerando:

                                                Que tanto em época de estiagem quando em períodos chuvosos as localidades de Boa Vista Sul e Boa Vista Norte enfrentam problemas com a falta de água;

Que a abertura de um poço artesiano irá minimizar os impactos da falta de água;
                                               Que os moradores estão cansados deste problema de falta de água nestas localidades e nenhuma medida eficiente e definitiva ser tomada pelo poder público;
                                              Que esta é uma justa e antiga reivindicação dos munícipes apresenta a seguinte:
Indicação:

  Que o Poder Executivo Municipal realize a perfuração de um poço artesiano para atender as localidades de Boa Vista Sul e Norte ou ainda que a Prefeitura entre em contato com a RGE-SUL para melhorar a qualidade da transmissão da energia elétrica, pois a luz é muito fraca, a fim de sanar os problemas de falta de água destas localidades.
                                 Sala das Sessões, 27 de novembro de 2017.

BRENO DE OLIVEIRA          MAURO DUMKE               PATRÍCIA PARREIRA

Vereador PP                         Vereador PDT                   Vereadora PMDB

[image: image1.wmf]